
Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 79 del 07/06/2023                                                                                                        Pag. 1 a 3 

MIUR. Decreto Direttoriale 0000363 del 18/07/2018 

Affidamento incarico per la realizzazione delle Verifiche di Vulnerabilità Sismica degli Edifici 

Scolastici – Codice Edificio 1020360983 CUP: H25G18000010001 CIG: Z643731EED – Z2D3731ECF  

Liquidazione fatture tecnici 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..  7799  DDEELL  0077//0066//22002233  
 

OGGETTO:  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Nominato con Decreto Sindacale N. 7/2023 

Adotta la seguente determinazione;  

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 N. 267, la propria competenza ad adottare il 

presente provvedimento;  

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario, nell’esercizio delle competenze e dei poteri del Consiglio 

Comunale, n. 32 del 11/05/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 2023/2025; 

PREMESSO : 

- Che il MIUR in data 28/03/2018 prot. 0008008.28­03­2018 ha pubblicato un “Avviso pubblico per il 

finanziamento in favore di enti locali di verifiche di vulnerabilità sismica e progettazione di eventuali 

interventi di adeguamento antisismico” per l’individuazione degli enti locali cui erogare i contributi per 

effettuare le Verifiche di Vulnerabilità Sismica eseguite come valutazioni della sicurezza ai sensi delle Norme 

Tecniche per le Costruzioni e la progettazione di interventi di adeguamento antisismico sugli edifici di proprietà 

pubblica, censiti all’anagrafe dell’edilizia scolastica alla data di pubblicazione del presente Avviso, adibiti ad uso 

scolastico ricadenti nelle zone sismiche 1 e 2; 

- Che il MIUR con Decreto Direttoriale 0000363 del 18.07.2018 ha approvato la graduatoria generale degli 

interventi per la realizzazione delle verifiche di vulnerabilità sismica degli edifici pubblici adibiti ad uso 

scolastico; 

- Che con il medesimo Decreto sono state individuate le fonti di finanziamento e gli edifici pubblici adibiti ad uso 

scolastico ammessi a contributo; 

- Che da quanto risulta dall’allegato 1 del Decreto sopra detto è stata finanziata, con le risorse a disposizione del 

MIUR, una proposta da questa A.C. per un importo complessivo di € 37.925,00 di cui € 6.925,00 per le Verifiche 

di Vulnerabilità Sismica ed € 31.000,00 per la progettazione esecutiva di adeguamento sismico, come di seguito 

riportato: 

- Che in data 10/08/2018 la “Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale” del MIUR ha inoltrato, tramite mail, le “Linee Guida 

per le verifiche di vulnerabilità sismica ed eventuale progettazione di interventi di adeguamento” Prot. 0024381 

del 09/08/2018 nelle quali, tra l’altro è stabilità la tempistica di utilizzo dei contributi, precisamente:“Gli enti 

locali dovranno affidare le verifiche di vulnerabilità oggetto del presente finanziamento, in ragione degli importi 

nel rispetto delle procedure di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 codice dei contratti pubblici ai 

soggetti individuati dal medesimo codice per l’espletamento di questo tipo di indagini”; 

RICHIAMATA la Determina n 154 del 16/11/2018 con la quale si affidava tramite trattativa diretta l’incarico per 

l’importo di € 36.218,37 CNAPIA IVA e oneri fiscali compresi di cui € 6.613,37 per le Verifiche di Vulnerabilità 

Sismica ed € 29.605,00 per la Progettazione Esecutiva di adeguamento sismico al netto del ribasso offerto del 4,50%. ai 

seguenti professionisti: 

- Arch. Giuseppe TONIETTI, nato a PIZZO (VV) il 04/11/1970 ed ivi residente in Via Nazionale (C.da 

Mazzotta), snc, 89813 PIZZO, libero professionista, con studio tecnico sito in PIZZO alla Via Nazionale (C.da 

Mazzotta), snc, Codice Fiscale TNTGPP70S04G722D, Partita IVA 02600170795;  

- Geol. Giovanna SETTE, nata a CATANZARO (CZ) il 04/11/1971 e residente in Vico Rosati, n. 1 89832 - 

ARENA (VV), libero professionista con studio tecnico sito in ARENA, Vico Rosati, 1, Codice Fiscale 

STTGNN71S44C352Q, Partita IVA 02602420792; 

ATTESO che la spesa nascente dalla stessa determinazione trova imputazione sul capitolo n. 2659 Cod. 04.02.2.02 del 

Bilancio Finanziario – Residuo 2018; 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
(Provincia di VIBO VALENTIA) 

Area Tecnica 
Via Raffaele Teti N. 5 – PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it 

Tel.: 0963/262088 – Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793 

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2 

 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 79 del 07/06/2023                                                                                                        Pag. 2 a 3 

VISTE le fatture elettroniche: 

- n. FATT_PA 11_22 del 18/07/2022 dell’importo di € 21.320,00  (iva esente e cassa al 4% compresa) emessa 

dal Arch. Giuseppe TONIETTI, nato a PIZZO (VV) il 04/11/1970 ed ivi residente in Via Nazionale (C.da 

Mazzotta), snc, 89813 PIZZO, libero professionista, con studio tecnico sito in PIZZO alla Via Nazionale (C.da 

Mazzotta), snc, Codice Fiscale TNTGPP70S04G722D, Partita IVA 02600170795 e acquisita al Protocollo 

dell’Ente al n. 2037 del 19/07/2022; 

- n. FATT_PA 12_22 del 18/07/2022 dell’importo di € 8.285,00 (iva al 22% e cassa al 4%  incluse) emessa 

dal Geol. Giovanna SETTE, nata a CATANZARO (CZ) il 04/11/1971 e residente in Vico Rosati, n. 1 89832 

- ARENA (VV), libero professionista con studio tecnico sito in ARENA, Vico Rosati, 1, Codice Fiscale 

STTGNN71S44C352Q, Partita IVA 02602420792 e acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 2036 del 

18/07/2022; 

VISTO L’ART. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di gestione o di atti o 

provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno nonché la 

gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;  

VISTI:  
- il D. lgs 267/2000 e s.m.i.  
- il D. lgs n. 50/2016 e s.m.i.;  
- il D.P.R. 207/2010 nella parte ancora vigente; 
- la L. 120/2020 di conversione in legge del Decreto Semplificazione DL 76/2020; 
- Visto lo Statuto Comunale;  

- Visto il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;  

DETERMINA 

1. DI CONSIDERARE le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

2. DI LIQUIDARE e pagare: 

- in favore del Geologo Giovanna SETTE, con studio tecnico sito in ARENA, Vico Rosati, 1, Codice Fiscale 

STTGNN71S44C352Q, Partita IVA 02602420792, l’importo di € 8.285,00 (iva al 22% e cassa al 4%  

incluse) per i servizi tecnici di cui in oggetto come da fattura n. FATT_PA 12_22 del 18/07/2022 e di cui 

all’impegno di spesa assunto con Determina n. 154 del 16/11/2018;  

- in favore dell’Arch. Giuseppe TONIETTI, con studio tecnico sito in PIZZO alla Via Nazionale (C.da 

Mazzotta), snc, Codice Fiscale TNTGPP70S04G722D, Partita IVA 02600170795, l’importo di € 21.320,00  

(iva esente e cassa al 4% compresa) per i servizi tecnici di cui in oggetto come da fattura n. FATT_PA 

11_22 del 18/07/2022 e di cui all’impegno di spesa assunto con Determina n. 154 del 16/11/2018;  

3. DI DARE ATTO che la spesa totale impegnata con Det. N. 154 del 16/11/2018 trova imputazione sul Cap. n. 

2659 Cod. 04.02.2.02 del Bilancio Finanziario – Residuo 2018; 

4. DI LIQUIDARE l’importo richiesto: 

- a favore del Geologo Giovanna SETTE sul c/c dedicato IBAN: IT<<omissis>> 06; 

- a favore dell’Arch. Giuseppe TONIETTI sul c/c dedicato IBAN: IT<<omissis>> 40; 

5. DI DARE ATTO che i Codici CIG assunti per la procedura sono i seguenti: Z643731EED – Z2D3731ECF;  

6. DI DEMANDARE al Servizio Finanziario il controllo presso Agenzia Entrate Riscossione di eventuali 

inadempienze del beneficiario, ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 29/09/1973 N. 602 e s.m.i. ed i relativi atti di 

competenza;  

7. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della L. N. 241/1990 e dell’ art. 1 co. 9 lett. e) della L. N. 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 

procedimento;  

8. DI DARE ATTO altresì che la presente Determinazione: 

- va pubblicata all'Albo on line; 

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico; 

- è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Geom. Vito De Caria 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 79 del 07/06/2023                                                                                                        Pag. 3 a 3 

Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 1.7.2009 n. 78, 

convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla Regolarità Tecnica 

della Determinazione avente per oggetto: “MIUR. Decreto Direttoriale 0000363 del 18/07/2018 Affidamento incarico 

per la realizzazione delle Verifiche di Vulnerabilità Sismica degli Edifici Scolastici – Codice Edificio 1020360983 

CUP: H25G18000010001 CIG: Z643731EED – Z2D3731ECF  Liquidazione fatture tecnici.” 

 

Sant’Onofrio,  07/06/2023 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Geom. Vito De Caria 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: 

…………………………………………………………………………………………………… 

per le motivazioni sopra esposte;  

Data   07/06/2023                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                   Dott. Biagio Pronestì 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

€ 29.605,00 2659 2018 

Data   07/06/2023        

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 


